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HOMOLOGAÇÕES 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Dispensa de Licitação nº DV00005/2020, que objetiva: Contratação de 

empresa para locação de caminhão tipo basculante sem motorista, para 

atender as necessidades da secretaria de infraestrutura; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MAMUTE 

PRODUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 16.440,00. 

Emas - PB, 09 de Junho de 2020 
JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA - Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 

a Dispensa de Licitação nº DP00004/2020, que objetiva: Contratação de 

empresa para aquisição de álcool em gel para atender as necessidades da 
população de Emas no enfrentamento da pandemia do COVID-19; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

KAGR DISTRIBUICAO LTDA - R$ 45.100,00. 
Emas - PB, 12 de Junho de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00006/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 

que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 

a Dispensa de Licitação nº DP00006/2020, que objetiva: Contratação de 
empresa para aquisição de máscaras, para atender as necessidades da 

secretaria municipal de saúde, durante o enfrentamento da pandemia do 

covid-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: KAGR DISTRIBUICAO LTDA - R$ 24.000,00. 

Emas - PB, 16 de Junho de 2020 

JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA - Prefeito 
 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão tipo basculante 

sem motorista, para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.070 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 122 2001 2045 Manutenção da 

Secretaria de Infra Estrutura ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36 - 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FONTE: 
1001 - ORDINÁRIO. VIGÊNCIA: até 19/07/2020. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00035/2020 - 

09.06.20 - MAMUTE PRODUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 16.440,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de álcool em gel para 

atender as necessidades da população de Emas no enfrentamento da 
pandemia do COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 

nº DP00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 

UNIDADE DE DESPESA: 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 301 1004 2050 Bloco de 

Custeio das Ações de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Básica - 

Recursos 158.837 1 Próprios ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. Fonte: 1214 - SUS. 

VIGÊNCIA: até 10/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 00036/2020 - 12.06.20 - KAGR 
DISTRIBUICAO LTDA - R$ 45.100,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de máscaras, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de saúde, durante o enfrentamento da 

pandemia do covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00006/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 

UNIDADE DE DESPESA: 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 301 1004 2050 Bloco de 

Custeio das Ações de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Básica - 
Recursos 158.837 1 Próprios ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - 

Material de Consumo Fonte: 1214 - SUS. VIGÊNCIA: até 14/09/2020. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00037/2020 - 16.06.20 - KAGR DISTRIBUICAO LTDA - R$ 24.000,00. 

 

 
 

 

 
 


